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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Projekto rengimo pagrindas 

Parengtas  Kauno  tvirtovės  artilerijos  kareivinių  pastatų  komplekso  dirbtuvių  (ūkinio) 
pastato 11P1p (u. k. 37526) paprastojo remonto projektas, vadovaujantis galiojančiais paveldo 
tvarkybos  reglamentais,  galiojančiais  statybos  techniniais  reglamentais,  projektavimo 
užduotimi. 

Objekto vieta 

Kauno miesto sav., Kauno m., Kareivinių g. 9. 

Esama situacija 

Sandėliavimo pastatas (unikalus Nr. 1991‐7008‐1113) pastatytas 1917 m. Pastato bendras 
plotas – 26,88 kv. m. Kapitalinis remontas neatliktas nuo 1991 m. Statinys yra kultūros vertybė. 

Planuojami paprastojo remonto darbai  

1. Elektros instaliacija visose sandėlio patalpose; 
2. Vidaus  patalpų  priešgaisrinės  signalizacijos remontas,  pajungiant  į  esamą  tinklą 

nuvestą į sargybos pastatą 4B1p; 
3. Žaibosaugos remontas; 
4. Gerbūvio apie pastatą (iki 2m) sutvarkymas; 
5. Pastato ventiliacijos remontas. 

Paveldosauginė dalis  

Kauno tvirtovės artilerijos kareivinių pastatų komplekso artilerijos ginklų sandėlio pastatas 
(unikalus  kodas  Kultūros  vertybių  registre  37528)  yra  Kauno  tvirtovės  artilerijos  kareivinių 
pastatų  komplekse  (unikalus  kodas  Kultūros  vertybių  registre  26904).  Pridedamas  vertingųjų 
savybių išrašas. 

Projektuojamos darbų rūšys: paprastasis remontas.  
Elektros  instaliacijos,  žaibosaugos  ir  signalizacijos darbai  vykdomi nepažeidžiant  statinio 

vertingųjų savybių. Pastato viduje elektros kabeliai vedžiojami cinkuotuose vamzdeliuose, sienų 
paviršiumi, atitrauktai nuo išlikusių autentiškų saugomų elementų (fasadu architektūros tūrinių 
detalių, apdailos ir puošybos elementų). Visi seniau išvedžioti kabeliai išmontuojami. 

Projekto sprendiniai užtikrins pastato fasadų atstatymą, saugojant vertingąsias savybes ir 
autentiškumą.  Projekto  sprendimai  neprieštarauja  galiojantiems  reglamentams,  nepažeidžia 
pastatų  komplekso  vertingųjų  savybių  ir  remontuojamam  pastatui  neigiamos  įtakos  neturės. 
Nenumatyti  darbu  galinčiu  sumenkinti  arba  pažeisti  pastato  vertingąsias  savybes,  išlikusius 
autentiškus  elementus.  Jeigu  vykdant  darbus  atsirastų  būtinybė  žemės  kasimo  darbams, 
rangovas  turi  užtikrinti,  kad  prieš  žemės  judinimo  darbus  bus  atliekami  archeologiniai 
žvalgymai.  Jei  atliekant  darbus  aptinkama  archeologinių  radinių  ar  nekilnojamojo   daikto 
vertingųjų  savybių, apie  tai privalu pranešti Kauno m.  savivaldybės paveldosaugos padaliniui, 
kuris informuoja Kultūros paveldo departamentą. 

 
Proj. vadovas M. Valevičius 
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NORMATYVINIAI DOKUMENTAI, KURIAIS REMIANTIS PARENGTAS PROJEKTAS 

LR Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas. 
LR statybos įstatymas 
PTR 2.02.01:2007 Akmens mūro ir natūralaus akmens plytų mūro tvarkyba; 
PTR 2.04.01:2010 Medžio ir stalių gaminių tvarkyba; 
PTR 2.04.02:2010 Medžio apdaila ir stalių gaminiai sutvirtinimas cheminėmis priemonėmis; 
PTR 2.05.01:2010 Metalo gaminių ir metalo konstrukcijų tvarkyba; 
PTR 2.05.02:2010 Metalo gaminių ir metalo konstrukcijų sutvirtinimas cheminėmis priemonėmis; 
PTR 2.06.01:2010 Fasadų dekoratyvinių dangų dekoratyvinio tinko, tinkuotų, dažytų paviršių 
tvarkyba; 
PTR 3.06.01:2014 Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės; 
PTR 4.01.05:2007 Mūro tvarkomųjų paveldosaugos darbų medžiagų, mechanizmų ir darbo sąnaudų 
normatyvai; 
PTR 4.01.06:2007 Medžio konstrukcijų ir gaminių tvarkomųjų paveldosaugos darbų medžiagų, 
mechanizmų ir darbo sąnaudų normatyvai; 
PTR 4.01.10:2007 Metalo dirbinių tvarkomųjų paveldosaugos darbų medžiagų, mechanizmų ir darbo 
sąnaudų normatyvai; 
PTR 4.01.11:2007 Metalo konstrukcijų tvarkomųjų paveldosaugos darbų medžiagų, mechanizmų ir 
darbo sąnaudų normatyvai; 
PTR 4.01.12:2007 Tinko tvarkomųjų paveldosaugos darbų medžiagų, mechanizmų ir darbo sąnaudų 
normatyvai; 
PTR 4.01.23:2007 Vitražų tvarkomųjų paveldosaugos darbų medžiagų, mechanizmų ir darbo 
sąnaudų normatyvai; 
PTR 3.08.01:2013 „Tvarkybos darbų rūšys“ 
STR 1.01.02:2016 „Normatyviniai statybos techniniai dokumentai“; 
STR 1.04.04:2017  „STATINIO PROJEKTAVIMAS, projekto ekspertizė“ 
STR 1.12.06:2002  „Statinio naudojimo paskirtis ir gyvavimo trukmė“; STR 1.14.01:1999 
„Pastatų plotų ir tūrių skaičiavimo taisyklės“; 
STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir pastovumas“; 
STR 2.01.01(3):1999  „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“;  
STR 2.01.01(4):2008  „Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“; 
STR 2.01.01(5):2008  „Esminiai statinio reikalavimai. Apsauga nuo triukšmo“; 
STR 2.01.01(6):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos 
išsaugojimas.“;  
STR 2.03.01:2001  „Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms“;  
STR 2.09.02:2005  „Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas“;  
Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, 2010-12-07 PAGD įsakymas Nr. 1-338; Visuomeninių 
statinių gaisrinės saugos taisyklės, 2011-01-17 PAGD įsakymas Nr. 1-14;  
HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų mikroklimatas“; 

 
Projekto vadovas Martynas Valevičius atestato Nr. 2890, A1343 

3



4



 

5



TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 
 

1. Kvalifikaciniai reikalavimai statybos rangovui ir subrangovams 

Pagrindinių sričių statybos vadovų kvalifikaciją reglamentuoja Lietuvos Respublikos 
Statybos įstatymas. Vykdyti ypatingųjų statinių, esančių kultūros paveldo objekto teritorijoje, jo 
apsaugos zonoje, kultūros  paveldo vietovėje, kultūros paveldo objekte, statinių statybą tame 
tarpe atnaujinimo (modernizavimo) rangos darbus turi teisę Lietuvos Respublikoje įregistruota 
statybos įmonė arba užsienio valstybės įmonė, gavusi Vyriausybės įgaliotos institucijos išduotą 
atestatą verstis šia veikla ir turinti teisę atlikti nurodytus rangos darbus kultūros paveldo 
objekto teritorijoje, kultūros paveldo objekte, jo apsaugos zonoje, kultūros paveldo vietovėje. 
Rangovų ir subrangovų atestavimą ir teisės pripažinimą atlieka valstybės įmonė Statybos 
produkcijos sertifikavimo centras. Statybos rangovų ir subrangovų teises ir pareigas nustato 
užsakovas su juo sudarytoje statybos rangos sutartyje, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
Statybos įstatymu bei kt., poįstatyminiais aktais, statybos techniniais reglamentais. 

Statinio statybos darbams vadovauja tik nustatyta tvarka atestuoti vadovai: Statinio 
statybos vadovas – statybos inžinierius, kuris atstovaudamas rangovui (kai statyba vykdoma 
rangos būdu) ar statytojui (užsakovui), kai statyba vykdoma ūkio būdu ir įgyvendindamas 
statinio projektą nuo statybos pradžios iki statybos užbaigimo, vadovauja statybos darbams, 
kartu gali būti bendrųjų statybos darbų vadovas, koordinuoja statinio statybos specialiųjų darbų 
vykdymą bei šių darbų vadovų veiklą ir pagal kompetenciją atsako už pastatyto statinio atitiktį 
statinio projektui ir statinio normatyvinę kokybę, gavęs Vyriausybės įgaliotos institucijos išduotą 
atestatą verstis šia veikla ir turintis teisę atlikti nurodytus rangos darbus kultūros paveldo 
objekto teritorijoje, jo apsaugos zonoje, kultūros paveldo vietovėje. Statinio specialiųjų statybos 
darbų vadovas – statybos inžinierius, kuris atstovaudamas rangovui (kai statyba vykdoma 
rangos būdu) ar statytojui (užsakovui) (kai statyba vykdoma ūkio būdu) ir įgyvendindamas 
statinio projektą nuo statybos pradžios iki statinio pripažinimo tinkamu naudoti, vadovauja tam 
tikriems specialiesiems statybos darbams, būdamas techniniais klausimais pavaldus statinio 
statybos vadovui, pagal kompetenciją atsako už pastatyto statinio normatyvinę kokybę, gavęs 
Vyriausybės įgaliotos institucijos išduotą atestatą verstis šia veikla ir turintis teisę atlikti 
nurodytus rangos darbus kultūros paveldo objekto teritorijoje, jo apsaugos zonoje, kultūros 
paveldo vietovėje. 

2. Esamų konstrukcijų ardymas 

Statinių konstrukcijos ardomos atvirkštine seka negu statomos. Ardoma nenaudojant 
sunkių mechanizmų (ekskavatoriai, strėliniai kranais su prikabinamais pleištiniais ar rutuliniais 
krūviais, traktoriai ar buldozeriai). Kai kurios konstrukcijos ardomos gręžimo ir pjaustymo 
įrankiais.  

3. Statybos darbų organizavimas 

Statybos darbai turi būti derinami ir tvirtinami kartu su užsakovu bei suinteresuotomis 
struktūromis. Iki statybos darbų pradžios užsakovą būtina informuoti apie darbų pradžią, jų 
trukmę ir vykdymo tvarką. Prieš darbų pradžią privaloma supažindinti darbuotojus su projektu ir 
instruktuoti darbų saugos klausimais. 

Dulkančios statybinės atliekos laistomos vandeniu. Į statybos aikštelę gali būti atvežami 
tiktai pirmo būtinumo gaminiai ir medžiagos, reikalingos einamuoju momentu vykdomiems 
darbams, gaminių montavimas vykdomas betarpiškai nuo autotransporto – “nuo ratų”. 

Darbuotojai privalo būti apsaugoti nuo krentančių daiktų kolektyvinėmis apsaugos 
priemonėmis, taip pat darbuotojams privalo būti išduotos reikiamos asmeninės apsaugos 
priemonės. 

Krano savininkas ir kiti asmenys, atliekantys darbus su kranais, turi vadovautis gamintojo 
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naudojimo dokumentuose nustatytais reikalavimais bei sąlygomis. Kai nėra gamintojo pateiktų 
techninių reikalavimų kranams įrengti bei pastatyti, reikia vadovautis nurodytais minimaliais 
saugos ir sveikatos reikalavimais. 

Plieno ar betono konstrukcijos, taip pat jų dalys, klojiniai, surenkamieji statybiniai 
elementai arba laikinos sijos, taip pat ramsčiai privalo būti pagaminti, sumontuoti ir išardomi tik 
prižiūrint kompetentingiems asmenims. Privaloma imtis priemonių, kad laikinas konstrukcijų 
netvirtumas arba nestabilumas nesukeltų pavojaus darbuotojams. Klojinius, laikinas sijas ir 
ramsčius reikia parinkti, apskaičiuoti, sumontuoti ir prižiūrėti taip, kad jie galėtų atlaikyti juos 
veikiančias apkrovas. 

Statybos metu turi būti nepažeisti ir išsaugoti esami vertingi statinio elementai. Pradedant 
kitus darbus, būtina apsaugoti ir nepažeisti jau anksčiau atliktų darbų. 

4. Statybinių atliekų pašalinimas 

Statybos metu susidariusių statybinių atliekų kiekiai gali turėti neatitikimą nuo 
paskaičiuotų Užsakovo ar Rangovo. Pateikti atliekų kiekiai orientaciniai, jie turi būti tikslinami 
darbo projekto metu. Rangovas vertindamas projektą turi savo rizika pagal pateiktą projektinę 
medžiagą įvertinti projekte paskaičiuotus statybinių atliekų sąnaudų kiekius. Statybines atliekas 
pašalina subrangovinė statybine organizacija. Statybinis laužas išvežamas į artimiausią 
sąvartyną. Atliekos į sąvartyną priimamos pagal sudarytą atliekų tvarkymo sutartį. 

Statybvietėje turi būti išrūšiuotos ir atskirai laikinai laikomos susidarančios: 
• komunalinės atliekos; 
• inertinės atliekos; 
• perdirbti ir pakartotinai naudoti tinkamos atliekos, antrinės žaliavos; 
• pavojingos atliekos; 
• netinkamos perdirbti atliekos. 

Nepavojingos statybinės atliekos gali būti laikinai laikomos statybvietėje ne ilgiau kaip 
vienerius metus nuo jų susidarymo dienos, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos. 

Pavojingos statybinės atliekos turi būti laikinai laikomos pagal Atliekų tvarkymo taisyklėse 
nustatytus reikalavimus ne ilgiau kaip 6 mėnesius nuo jų susidarymo, tačiau ne ilgiau kaip iki 
statybos darbų pabaigos taip, kad nekeltų pavojaus aplinkai ir žmonių sveikatai. 

Statybinių atliekų turėtojas atsako už tvarkingą statybinių atliekų pakrovimą ir pristatymą 
į sąvartyną. Vežti atliekas neuždengtomis mašinomis draudžiama. Dulkančios statybinės atliekos 
turi būti vežamos dengtose transporto priemonėse ar naudojant kitas priemones, kurios 
užtikrintų, kad vežamos šios atliekos ir jų dalys vežimo metu nepatektų į aplinką. 

Statybvietėje turi būti pildomas pirminės atliekų apskaitos žurnalas, vedama susidariusių 
ir perduotų tvarkyti statybinių atliekų apskaita, nurodomas jų kiekis, teikiamos pirminės atliekų 
apskaitos ataskaitos. 

Įmonės, užsiimančios atliekų surinkimo, vežimo, naudojimo ir šalinimo veikla, bei įmonės, 
kitų įmonių pavedimu organizuojančios atliekų naudojimą ar šalinimą, tarp jų - atliekas 
importuojančios ir eksportuojančios įmonės, turi būti įregistruotos Atliekas tvarkančių įmonių 
registre. 

Pavojingų atliekų veiklą gali vykdyti tik atestuotos įmonės. 

5. Medžiagų saugojimas aikštelėje 

Gaminiai ir statybinės medžiagos turi būti saugomi taip, kad nepablogėtų jų kokybė. 
Reikia laikytis kiekvienos medžiagos nurodytų saugojimo reikalavimų ir gamintojo pateiktų 
galiojančių nuorodų. 

Statybos aikštelėje prekės turi būti laikomos tinkamose ir jei būtina, izoliuotose, sausose, 
šildomose ir tinkamai vėdinamose patalpose taip, kad kiekviena medžiaga būtų padėta teisingai 
ir lengvai patikrinama. 

Medžiagos ir prekės, pažeistos ar kitaip sugadintos dėl veiklos statybos aikštelėje, turi būti 
pakeistos naujomis Rangovo sąskaita. 
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6. Darbų statybvietėje saugos, sveikatos, higienos reikalavimai ir sąlygos "Saugos ir sveika-
tos taisyklės statyboje" 

Statinio projektavimo saugos ir sveikatos darbe koordinatorių skiria Užsakovas. Statinio 
projektavimo saugos ir sveikatos darbe koordinatoriaus pareigos: 

• koordinuoja sprendžiant architektūrinius, techninius ir organizacinius klausimus 
bei paskirstant darbus arba darbų etapus, kurie atliekami vienu metu arba vienas 
po kito; 

• parengia arba paveda parengti darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimus 
statybvietei, kurie yra užtikrina sveikatą statinio statybos metu; 

• sprendžia techninius ir (arba) organizacinius klausimus, ypač statybvietėje 
atliekant skirtingus darbus (darbų etapus) vienu metu arba vieną po kito; 

• įvertina darbų (darbų etapų) atlikimo trukmę, kad ji nekeltų pavojaus darbuotojų 
saugai ir sveikatai; 

• atsižvelgdamas į darbų eigą ir atsiradusius pakitimus, koreguoja darbuotojų saugos 
ir sveikatos priemones; 

• kontroliuoja statybvietėje nustatytų darbo tvarkos taisyklių laikymąsi; 
• imasi priemonių, kad statybvietėje būtų tik tie asmenys, kurie turi tokią teisę. 

Statybos aikštelėje būtina vadovautis gaisrinio saugumo taisyklėmis (Įsakymas Nr.1-338), 
o ypač reikalavimais: 

darbų atlikimo vietoje degių medžiagų kiekis neturi būti didesnis, negu reikia vienai darbo 
pamainai, 

patalpa, kurioje dirbama naudojant klijus, mastiką, lakus ar dažus, turi būti vėdinama, 
Statybos – montavimo darbai turi būti vykdomi besąlygiškai vadovaujantis saugos ir 

sveikatos taisyklėmis statyboje. 
Atliekant darbus ant 5 m ir aukštesnių pastolių, turi būti ne mažiau kaip du paklotai: 

darbinis (viršutinis) ir apsauginis (apatinis), dirbti virš 5 m aukštyje leidžiama darbininkams, 
turintiems 1 metų darbo stažą ir aukštalipio kvalifikaciją, darbininkai prie konstrukcijų privalo 
prisirišti specialiais apraišais. 

Darbus atliekant didesniame kaip 5 m aukštyje nuo žemės paviršiaus, perdengimo ar 
darbo pakloto, kai pagrindinė priemonė, apsauganti nuo kritimo, yra saugos diržas, darbuotojai 
privalo turėti aukštalipio klasifikaciją. Be to, darbuotojai turi apsijuosti apraišais, apsaugančiais 
dirbančiojo kūną taip, kad kritimo atveju smūgio jėga būtų paskirstyta tolygiai į stipriausias kūno 
vietas. 

Aptvarai, apsaugantys nuo kritimo iš aukščio, turi būti ne žemesni kaip 1,1 m, su porankiu 
viršuje, 0,15 m aukščio ištisine papėdės juosta apačioje ir 0,5 m aukštyje nuo pakloto paviršiaus 
– su viduriniu tašeliu. Montuotojams draudžiama vaikščioti konstrukcijomis ir jų elementais 
(sijomis, rygeliais ir kt.,), ant kurių nėra galimybės įrengti reikiamo pločio perėjimo su aptvarais. 

Draudžiama dirbti aukštyje atvirose vietose, kai vėjo greitis yra 15 m/s ir didesnis bei 
plikšalos, lijundros, rūko ir blogo matomumo darbo vietose. 

Statybos – montavimo darbai vykdomi pagal saugos reikalavimus, ypatingą dėmesį 
atkreipiant į tai, kad: 

• pašaliniai asmenys nepatektų į statybos aikštelę; 
• angos statinių viduje būtų aptveriamos ne žemesnėmis kaip 1,10 m aukščio 

tvorelėmis; 
• statybos teritorijoje būtų pažymėti praėjimai, pravažiavimai, kranų saugos zonos, 

įrengtas apšvietimas; 
• visi dirbantieji turi būti praėję saugumo technikos instruktažą darbo vietose; 
• surenkamų konstrukcijų transportavimas būtų atliekamas pagal saugumo 

technikos taisyklių reikalavimus; 
• įrengti kolektyvines apsaugos priemones; 
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Visi dirbantieji turi būti aprūpinti asmeninėmis apsaugos priemonėmis (šalmais, 
respiratoriais, ausinėmis, pirštinėmis, apsaugos akiniais ir t. t.). Prieš pradedant statybvietės 
įrengimo darbus, statytojas užtikrina, kad rangovo statybos darbų technologijos projekto 
darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimai ir konkrečios priemonės, užtikrinančios darbuotojų 
saugą ir sveikatą statinio statybos metu parengti vadovaujantis statinio techniniu projektu. 

Statybos darbų technologijos darbo projektas bus rengiamas statytojo pasirinkto rangovo. 
Statinio statybos saugos ir sveikatos darbe koordinatorius koordinuoja reikalavimus, 

suderintus su rangovu techniniame bei statybos darbų technologijos projektuose, bei imasi 
prevencijos priemonių nelaimingiems atsitikimams darbe ir profesinių ligų statybos laikotarpiu 
išvengti; sprendžia techninius ir/arba organizacinius klausimus, atliekant statybvietėje skirtingus 
darbų etapus vienu metu arba vienas po kito; įvertina darbų etapų trukmę; jei reikia koreguoja 
darbuotojų saugos ir sveikatos priemones nustatytas statybos darbų technologijos projekte; 
koordinuoja darbdavių veiklą, kad jie įvykdytų šių nuostatų 16 punkte nurodytas pareigas; 
organizuoja darbdavių dirbančių statybvietėje bendradarbiavimą, keitimąsi informacija; 
kontroliuoja statybvietėje numatytų darbo tvarkos taisyklių laikymąsi ir imasi priemonių, kad 
statybos laikotarpyje būtų tik tie asmenys, kurie turi tokią teisę. 

7. Medžiagos ir gaminiai 

Visi statybiniai gaminiai, medžiagos ir priedai turi atitikti nurodytus dokumentacijoje ir turi 
būti nauji. Visos medžiagos ir gaminiai turi būti pateikti su atitikties deklaracijom kuriose turi 
būti nurodyta: 

• atitikties deklaracijos identifikavimas; 
• gamintojo arba jo įgalioto atstovo, įsisteigusio Europos Bendrijoje, pavadinimas ir 

adresas; 
• atitikties deklaracijoje nurodyto produkto, su kuriuos susijusi deklaracija, 

identifikavimas (pvz., pavadinimas, panaudojimo sritis, tipas, produkto modelis, proceso 
aprašymas, produkto pagaminimo vieta, data ir kita svarbi papildoma informacija); 

• pareiškimas dėl atitikties; 
• visas taikytų techninių specifikacijų sąrašas (ir charakteristikos, kur reikalinga); 
• paskelbtosios ar paskirtosios įstaigos pavadinimas ir adresas (kur reikalaujama); 
• atitikties deklaracijos išdavimo data ir vieta; 
• asmens, įgalioto pasirašyti deklaraciją gamintojo arba jo įgalioto atstovo vardu, 

vardas, pavardė ir užimamos pareigos; 
• bet kokie atitikties deklaracijos galiojimo apribojimai ir/arba papildoma 

informacija. 
Atitikties deklaracijoje turi būti deklaruotos visos produkto techninėje specifikacijoje ir 

teisės aktuose reikalaujamos charakteristikos (klasės, savybės, vertės) priklausomai nuo to 
produkto paskirties. 

Jeigu kuri nors produkto charakteristika nenustatyta, apie tai turi būti pareikšta 
deklaracijoje. Deklaracijoje vietoj nedeklaruojamų charakteristikų verčių gali būti nurodoma 
NPD (angl. no performance determined- savybė nenustatyta). 

Atitikties deklaracijoje turi būti aiškiai išskirtos charakteristikos (klasės, savybės, vertės), 
kurias patvirtino atitikties įvertinimo įstaigos ir kurias deklaruoja gamintojas arba jo įgaliotas 
atstovas. Deklaracijoje, kaip atitikties deklaravimo pagrindas, pateikiama informacija, susijusi su 
atitikties įvertinimo rezultatais (pvz., nuorodos į sertifikatus, į gamintojo gamybos kontrolės 
sistemos sertifikatus, bandymų protokolus, ataskaitas, atitiktį įvertinusios įstaigos pavadinimas 
ir adresas ir kita svarbi informacija). 

Pareikalavus privaloma pateikti patvirtinamąją informaciją. 
Užsakovas turi teisę atmesti medžiagą, be jokių papildomų išlaidų Užsakovui jei ji 

neatitinka specifikacijos reikalavimų. Tokiu atveju, rangovas turi pateikti kitas medžiagas ir 
įrengimus, kurie atitinka specifikaciją ir kurių pageidauja Užsakovas. 

Medžiagų ir gaminių kokybės reikalavimai 
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Visi gaminiai ir medžiagos turi atitikti specifikacijoje ir brėžiniuose nurodomus kokybės 
reikalavimus. Jų pakavimai, pristatymo dokumentai ar kita turi nurodyti jų kokybę. 

Specifikacijoje pateikiami bendrieji kokybės reikalavimai. Tokiu atveju, jei konkrečiai 
nebus nurodyta medžiaga, pvz. nenurodant medžiagos pavadinimo ar standarto, prieš ją 
perkant, ji turės būti pateikiama Užsakovo patvirtinimui. 

Medžiagų ir gaminių atitikties nuorodos jų montavimo metu 

Galimi gaminių ir medžiagų atitikties nurodymai montavimo stadijos metu neturi būti 
uždengiami arba, jei negalima palikti jų matomais, turi būti lengvai ir visiškai atidengiami. 

Medžiagų ir gaminių pristatymas 

Gaminių ir medžiagų pristatymą reikia koordinuoti pagal statybos darbų grafiką. Reikia 
vengti nereikalingo saugojimo statybos aikštelėje. Visi tiekiami gaminiai ir medžiagos turi būti su 
tinkamais dokumentais. 

Pristatymo patikrinimas 

Atvežtų prekių išvaizdą, galimus defektus ir žalą reikia patikrinti vizualiai. Visos pretenzijos 
turi būti pateikiamos prekių Tiekėjui. 

Saugojimas aikštelėje 

Gaminiai ir statybines medžiagos turi būti saugomi taip, kad nepablogėtų jų kokybė. 
Reikia laikytis kiekvienos medžiagos nurodytų saugojimo reikalavimų ir gamintojo pateiktų 
galiojančių nuorodų. Statybos aikštelėje prekės turi būti laikomos tinkamose ir jei būtina, 
izoliuotose, sausose, šildomose ir tinkamai vėdinamose patalpose taip, kad kiekviena medžiaga 
būtų padėta teisingai ir lengvai patikrinama. Medžiagos ir prekės, pažeistos ar kitaip sugadintos 
dėl veiklos statybos aikštelėje, turi būti pakeistos naujomis Rangovo sąskaita. 

Atsakomybė 

Už medžiagų ir gaminių nuostolius arba apgadinimus atsako Rangovas. 

Statybos įranga ir statybos metodai 

Visa įranga, technika, priedai ir statybos metodai turi tenkinti Lietuvos Respublikos darbo 
saugos reikalavimus. 

Matavimai 

Visi matavimai ir dydžiai turi būti nustatyti ir pažymėti taip, kad jais būtų lengva naudotis. 
Ašinės linijos ir altitudės turi būti pažymėtos stacionariai ant nekilnojamų konstrukcijų. 
Matavimų tikslumą reikia sutikrinti atliekant kryžminius matavimus arba matavimus atliekant iš 
naujo iš kitos stebėjimo padėties. 

Rangovas turi laikytis visų pateiktų statybos paklaidų reikalavimų. Būtina įvertinti paklaidų 
susikaupimo galimybę ir užtikrinti, kad jos nebūtų besisumuojančios tik į vieną pusę. Rangovas 
yra atsakingas už statybinių medžiagų paklaidų suderinamumo laikymąsi. 

Statybos ir montavimo darbų vykdymas 

Visi darbai turi būti atliekami taikant bendrai naudojamus ir pageidautinus darbo 
metodus, patyrusią ir tinkamą darbo jėgą. 

Darbų koordinavimas 

Rangovas atsakingas už darbų aikštelėje koordinavimą su tiekėjais ir kitais subrangovais. 
Rangovas statybos darbų metu užtikrina, kad instaliavimas vyktų teisingai ir pagal 

projekto sumanymą. 
Tvirtinimai ir atramos 
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Visų tvirtinimo elementų ir t.t. dydis, stiprumas, skaičius ir kitos savybės turi būti 
sukonstruoti taip, kad atlaikytų numatytas apkrovas, išlaikant saugumo reikalavimus, ir 
nesilpnintų pagrindo ar konstrukcijos, kuriai leistina tokia apkrova. Dėl bet kurio tipo varžtų, 
tvirtinimų, atramų ir t.t., kurie nenurodyti specifikacijose ir brėžiniuose panaudojimo, Rangovas 
turi kreiptis į Užsakovą leidimo. Visi tvirtinimo elementai, pagaminti iš plieno, turi būti 
apsaugoti nuo korozijos. Jei gelžbetoninėse konstrukcijose nenumatyta metalinių įdėtinių 
detalių, visi elementai prie betono konstrukcijų tvirtinami inkarinių varžtų pagalba. 

Defektų taisymas 
Jei nenurodyta kitaip, visos angos, įdubimai ir panašūs paviršiai turi būti užlyginami ir 

apdailinami. Paviršių savybės ir išvaizda turi būti identiška supantiems paviršiams. Kur jungiasi 
dvi dalys, jungčių stiprumas ir išvaizda turi atitikti jiems nurodytus reikalavimus. Remontas 
leidžiamas tais atvejais, kur tokia procedūra nesusilpnina konstrukcijos ar nepablogins išvaizdos. 
Jei remonto kiekis ar mastas pasirodo ypatingai didelis ar konstrukcija nepatenkina nurodytų 
reikalavimų, Rangovas privalo perstatyti tokias konstrukcijas savo sąskaita pagal numatytą 
darbo grafiką. Jei remontuotinas taškas pagamintas iš profilinių dalių, pvz. plytų, lentų ir pan., 
pažeista dalis turi būti pakeičiama nauja. Jei suremontuotas taškas turi būti dažomas, dažoma 
turi būti visa supanti aplinka. 

Dažymas ir apdaila 
Sumontuotos plienines konstrukcijos, sistemos vamzdynai, vamzdžių kronšteinai ir 

atramos, pakabinimo prietaisai ir kiti plieno dirbiniai turi būti su antikorozine danga. Visų 
plieninių dirbinių paviršiai, įskaitant vamzdynus, pakabinimo mazgus, atramas, inkarinius 
varžtus, rėmus, dangtelius ir t.t., kurie neturi būti izoliuoti, turi būti gruntuoti ir nudažyti 2 
sluoksniais geros kokybes sutartos spalvos dažų. 

8. Statybos užbaigimas 

Statyba užbaigiama atliekant STR 1.11.01:2010 „Statybos užbaigimas" numatytas 
procedūras ir šiame reglamente numatyta tvarka. 

Darbų tikrinimas 
Baigus darbus, atliekamas darbų patikrinimas ir surašomas tikrinimo aktas. Tikrinime turi 

dalyvauti Rangovo ir Užsakovo deleguoti atstovai. Tikrinimo akte turi būti nurodyti nebaigti 
darbai ir defektų taisymas. Tie, kuriuos Užsakovas sutinka pataisyti vėliau, per defektų šalinimo 
laikotarpį turi būti registruojami atskirai. Darbai pagal patikrinimo įrašus, išskyrus šalintinus 
vėliau, turi būti atliekami neatidėliotinai ir tikrinami atskirai bei patvirtinami pagal galutinio 
priėmimo akto reikalavimus. 

Garantija 
Garantija turi atitikti bendrų sutarties nuostatų reikalavimus. 
Rangovui tenka Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta administracinė, civilinė ir 

baudžiamoji atsakomybė už blogai atliktų statybos darbų padarinius statybos metu ir per rangos 
sutartyje nustatytą statinio garantinį laiką (kurio pradžia skaičiuojama nuo statinio atidavimo 
naudoti dienos), bet ne trumpesni kaip: 

• pastato statybos darbai - 5 metai; 
• paslėptų statinio elementų (konstrukcijų, vamzdynų ir t. t.) darbai - 10 metų. 

Rangovas privalo garantiniu laikotarpiu savo sąskaita skubiai ištaisyti trūkumus, kilusius 
dėl nepakankamos darbo kokybės, blogos konstrukcijos ir nestandartinių medžiagų. Garantija 
apima ir reikalingą techninį veikimą. 
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Unikalus objekto kodas
37526

Pilnas pavadinimas
Kauno tvirtovės artilerijos kareivinių pastatų komplekso ūkinis pastatas

Adresas
Kauno miesto sav., Kauno m., Kareivinių g. 9

Įregistravimo registre data
2014-10-29

Statusas
Registrinis

Objekto reikšmingumo lygmuo yra
Regioninis

Rūšis
Nekilnojamas

Vertybė pagal sandarą
Į kompleksą įeinantis

Priklauso kompleksui
Kauno tvirtovės artilerijos kareivinių pastatų kompleksas

Eil.Nr. komplekse
2

Vertingųjų savybių pobūdis
Architektūrinis (lemiantis reikšmingumą svarbus);Istorinis (lemiantis reikšmingumą svarbus);

Vertingosios savybės

7.1.1.1. aukštis ir/ar aukštingumas - vieno aukšto (-; būklė gera; FF Nr. 69-72; 2014 m.);

7.1.1.2. tūrinė erdvinė kompozicija -  stačiakampio plano, vieno aukšto (-; būklė  gera; TRP2, FF Nr. 69-72,
IKONOGR 1-10; 2014 m.);  stogo forma -  dvišlaitė  (-;  būklė  gera; FF Nr.  69-72; 2014 m.);  stogo dangos
medžiagos  tipas  -  skardos  lakštų  tipas  (-;  -;  FF  Nr.  69-73;  2014  m.);  kiti  stogo  elementai  -  mūrinis
netinkuotas dūmtraukis (-; būklė netyrinėta; FF Nr. 69-72; 2014 m.);

7.1.1.3. kapitalinės sienos - keraminių plytų mūro netinkuotų sienų tinklas (-; būklė patenkinama, vietomis
bloga;  FF Nr.  69-72;  2014 m.);  sienų  angos -  segmentinės arkos formos langų  ir  durų  angos (-;  būklė
patenkinama, autentiška durų anga ŠR fasade užmūryta, šalia iškirsta nauja anga, PV fasade iškirsta nauja anga;
FF Nr. 69-72; 2014 m.);

7.1.1.4. fasadų architektūrinis sprendimas - fasadų kompozicija - plytų stiliaus, būdinga carinio laikotarpio
kareivinių stilistika (-; būklė gera; FF Nr. 69-72; 2014 m.); fasadų architektūros tūrinės detalės - trikampiai
frontonai ŠV ir PR fasaduose (2 vnt.; būklė patenkinama; FF Nr. 69, 71; 2013 m.); fasadų apdaila ir puošyba -
vainikuojantis karnizas su dantukais (-; būklė patenkinama; FF Nr. 69-73; 2014 m.); kampiniai piliastrai (-;
būklė bloga; FF Nr. 69-72, 74; 2014 m.);

7.1.1.5. konstrukcijos - akmenų pamatai (-; būklė netyrinėta; Šaltinis Nr. 14; 2013 m.); segmentinės langų ir
durų angų sąramos (-; būklė bloga; FF Nr. 69-72; 2014 m.);

Dokumentai

Kauno tvirtovės artilerijos kareivinių pastatų komplekso ūkinis
pastatas

★★★★★

Bendrinti

Firefox https://kvr.kpd.lt/#/static-heritage-detail/5f89f5d2-940c-43f4-8c86-3a6...
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ŽINIARAŠTIS 

 
Eil. 
Nr. 

Pavadinimas ir techninės 
charakteristikos 

Žymuo  Mato vnt.  Kiekis  Pastabos 

1.   Elektros instaliacija    Kompl.  1  Žiūrėti atitinkamą dalį 

2.  
Priešgaisrinės signalizacijos remon‐
tas 

  Kompl.  1  Žiūrėti atitinkamą dalį 

3.   Žaibosaugos remontas    Kompl.  1  Žiūrėti atitinkamą dalį 

4.  

Lubų įrengimas (2 sluoksniai gipso 
kartono, pagal gamintojo („Knauf 
arba atitinkamos kokybės) techno‐
logiją) 

 

m2  30   

5.  
Lauko akmenų "kvėpuojanti" 
nuogrinda  

 
m2  29   

6.  
Žemaūgė gazoninė veja, augalinis 
sluoksnis  h=20 cm 

 
m2  38   

7.  
Lietaus nuvedimo latakai 
255x160x75= 4vnt. 255x160x75 = 
12vnt. 

 
Vnt.  16   

8.   Vejos bortai 1000x80x200    Vnt.  34   

9.  

Ventiliacijos remontas   

Vnt.  1 

Ventiliacija natūrali, 
oras ištraukiamas per 
esamą kaminą. Kami‐
no remontas numaty‐
tas tvarkybos dalyje 
prie mūro tvarkymo. 
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